
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 3 HAR 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 2 7 8 4 8 / 1 6 ca ra tu l ado "Mgter. DI Laura 
Braconi Sec. de Vinculación, Solicitud de Aval Académico para realización ''Workshop 
Madera + Mendoza 2017". Fecha: 20 al 27 de marzo de 2017". 

CONSIDERANDO: 

Que, Madera ]+[ es un even t o que se o r ig ina y o rgan i za la Un ive rs idad 
Nac ional de Mis iones- Oberá, en el m i s m o se p r opone i ndaga r acerca de las rea les 
pos ib i l i dades de producción i ndus t r i a l en el ma r c o de la su s t en tab i l i d ad a pa r t i r de 
los recursos na tu ra l e s y cap i ta l social e x i s t en t e . 

Que, e n t r e los ob j e t i v o s pr inc ipa les de esta a c t i v i d ad , se destaca la de 
a r t i cu l a r e n t r e los d i f e r en t e s ac tores del med i o para c on t r i b u i r al po s i c i onam ien to de 
p roduc to s de r i vados de l sec to r m a d e r e r o en el me r c ado de mueb l e , pon i endo en 
énfasis el a po r t e del diseño. 

Que el m i s m o está des t i nado , p r e f e r e n t e m e n t e , a los a l u m n o s de 3°, 4° 
y 5° año de las ca r re ras de Diseño I ndus t r i a l y Gráfico. 

La opinión f avo rab l e de la Dirección de Car re ras de Diseño y de 
Secre tar ia Académica. 

Lo a conse jado po r la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to por es te 
Cuerpo en sesión de l día 13 de d i c i embre de 2 0 1 6 . 

Por e l lo y a t e n t o a lo d i spues to por la o rdenanza N* 2/15-C.D., 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r A v a l Académico de esta Facu l tad para la realización del 
"Workshop Madera]+[Mendoza 2017'% q u e s e l l e v a r á a cabo en t r e los días 
VEINTE ( 2 0 ) y VEINTISIETE ( 2 7 ) de ma r zo de 2 0 1 7 , en la sede de las Carreras de 
Diseño. 

ARTÍCULO 20.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


